
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 07. 04. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý , doc. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, 

MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Jitka 
Kostelníková  

 

I. Chod fakulty: 

 V pátek 2. 5. 2008 uděluje děkan DIFA děkanské volno, budova fakulty bude v době od 1. 
do 4. 5. 2008 (tedy od 30. dubna 2008 /středa 22.00 hod./ do 5. května 2008 /pondělí 
06.00hod./) uzavřena.  

Dne 8. května (státní svátek) bude budova DIFA otevřena, v pátek 9. 5. bude na fakultě 
běžný provoz – bude realizována běžná výuka dle rozvrhu. 

II.   Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo počty přijímaných studentů, prozatím ještě není zcela 
naplněn počet přijatých studentů bakalářského studia. Možné řešení je vypsat dodatečné 
přijímací řízení studijního oboru jevištní technologie. Rozhodnutí bude učiněno po 
uzavření přijímacího řízení, které ještě probíhá (např. dramatická výchova). 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentů I. ročníku KSFT o udělení mimořádného stipendia 
v souvislosti s jejich účastní na Festivalu mimické společnosti „Krepsko“ v divadle NOD 
(Praha). Částka byla přidělena následovně: 1 x 329,- Kč (Polák), 1 x 324,- Kč (Landa) a 5 
x 179,- Kč (Cír, Míka, Jochimová, Kornetová, Vernerová). 

 Studentka M. Krajancová, 5. DD požádala o změnu absolventského výkonu, a to na výkon 
v inscenaci L Lagronové „Terezka“. Kolegium děkana žádost schválilo. 

 Kolegium děkana schválilo po odvolání studenta J. Marouška jeho žádost o rozložení 
posledního ročníku studia z důvodu spolupráce s ateliérem VDN, a to vzhledem k 
uvedenému odůvodnění a kladnému vyjádření vedoucí ročníku Mgr. M. Jiráskové a 
vedoucí ateliéru VDN prof. Z. Mikotové.  

 Kolegium schválilo žádost studentky J. Schmiedtové, 1. Mg. ČR, o individuální studijní 
plán z důvodu účasti na pracovní stáži v programu Erasmu v Glassgow. 

 Kolegium schválilo žádost o přerušení doktorského studia ze zdravotních důvodů 
(mateřská dovolená) studentky MgA. A. Kratochvílové. 

 Kolegium schválilo žádost studenta 1. ČH P. Hýži o ukončení studia. 

 Kolegium děkana projednalo žádost BcA. J. Petra o vyjádření ke kouření v prostorách 
jeviště Kabinetu múz. Kouření je na jevišti i v celých prostorách Kabinetu múz zakázáno, 
povoleno bude pouze v předem odůvodněných a schválených, „umělecky“ nezbytných 
případech za dodržení bezpečnostních pravidel (popel je odklepáván do ohnivzdorné 
nádoby, v blízkosti jeviště je umístěn kbelík s vodou) a pod zárukou pedagoga studenta. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Krakovská škola PWST žádá DIFA, aby pro chystanou publikaci týkající se 
Wyspianskeho textů specifikovala vydavatelství a překladatele. 

 OUT Study Abroad Programs, Kathmand, Nepal požádala o zaslání informací týkajících 
se možnosti studia na DIFA JAMU, aby tyto informace mohly být předány nepálským 
studentům. MgA. Kostelníková odešle informace o DIFA a JAMU do Nepálu. 

 MgA. Kostelníková informovala, že inscenace „Good and Good“ studentky režie L. 
Repašské byla vybrána k účasti na divadelním festivalu v Bilbau, Španělsko, ve dnech 27. 
- 31. 5. 2008. MgA. Kostelníková tuto informaci sdělí prof. N. Brettschneiderové i L. 
Repašské. Produkce festivalu hradí pobytové náklady, DIFA pouze cestu. Zúčastnit se 
mohou i 2 pedagogové DIFA. Za studenty se zúčastní i scénografka představení. Jména 
pedagogů budou doplněna, prozatím se uvažuje o účasti prof. Kovalčuka. 

 Ve dnech 8. - 12. 4. 2008 se DIFA zúčastní mezinárodního divadelního festivalu v Lodži. 

 Inscenace Godspell, která bude reprezentovat DIFA na mezinárodním divadelním 
festivalu Istropolitana Projekt v Bratislavě, je technicky zabezpečena, je dohodnut i hrací 
prostor. Děkan DIFA dohodne s doc. J. Janěkovou po jakou dobu budou studenti MH na 
festivalu přítomni. 

 MgA. Kostelníková informovala o konání 10. konference ELIA v Göteborgu ve dnech 29. 
10. - 1. 11. 2008. Program konference je otevřen i studentům (včetně studentů Ph.D.). 
Uvažuje se o účasti děkana, tajemníka a doc. Mackové. 

 Referentka zahraničního oddělení prezentovala závěrečnou zprávu z pedagogické mobility 
Ing. D. Strnada na TEAK Helsinki. Zpráva byla výborně zpracována a je možné ji 
považovat za vzorovou. 

IV. Projekty a granty: 

 Kolegium děkana projednalo setkání se zahraničními hosty v rámci programu festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2008. Děkan navrhuje setkání ve středu 16. 4. 2008 v 10.00 hod 
(uvítací „káva“ s děkanem) a v sobotu 19. 4. 2008 rovněž v 10.00 hod (setkání pedagogů). 

 Projektu Festivalu dramatické výchovy Sítko 2008 bude poskytnuta záloha ve výši 
5.000,-Kč na realizaci. 

 
 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


